
 

  

 
ORDINANZA DEL SINDACO  

N.  13 DEL 28-02-2026 
 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 11 DEL 16.02.2026 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

L’anno duemila ventisei addì ventotto del mese di febbraio, il Sindaco Gilardi Franco  
 
RICHIAMATO il proprio provvedimento del 16 febbraio 2026 dove ordinava l’interdizione immediata al transito 
del ponte di accesso dal centro storico da Piazza Vittorio Emanuele per motivi di scurezza; 
VISTA la nota della Regione Lazio U 0219566 del 27.02.2026 pervenuta in data 28.02.2026 n. prot 1426 relativa 
all’esito del  sopralluogo effettuato in data 23.02.2026 dal qual è emerso che: Non essendo stata interessata la 
struttura del ponte, cautelativamente si segnala la possibilità di poter procedere alla riapertura della stessa 
purché limitatamente al solo ed esclusivo transito pedonale evitando possibili affollamenti e con interdizione 
fissa della possibilità di qualunque passaggio di biciclette, motoveicoli, autoveicoli e quanto altro 
motorizzato. 
VISTI:  
 - l’art.54 del D.Lvo n.267/2000 così come modificato dal decreto-legge n.14/2017 convertito con Legge 
n.48/2017;  
- l’art.7bis del D.Lvo 267/2000. 
 

ORDINA 
 

L’INTEGRAZIONE della propria ordinanza N. 11 del 16.02.2026 e riapertura del ponte purché limitatamente al 
solo ed esclusivo transito pedonale evitando possibili affollamenti e con interdizione fissa della possibilità di 
qualunque passaggio di biciclette, motoveicoli, autoveicoli e quanto altro motorizzato. 

Si dà atto che la presente ordinanza è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante l’affissione 
all’Albo Pretorio Comunale e sul sito internet dell’Amministrazione Comunale.  

- Avverso il presente provvedimento è ammesso, in alternativa, entro 30 giorni ricorso al Prefetto della 
Provincia di Rieti, entro 60 giorni ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, ai sensi del 
Decreto L.gs 2 luglio 2010 n.104, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199.  

- Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.  
- Ai sensi dell’art.18 della Legge 689/81 il Sindaco è l’autorità competente alla quale potranno essere 

inoltrati scritti difensivi, secondo la procedura prevista dalla legge, avverso l’accertamento delle 
violazioni. 

 
MANDA 

Copia della presente Ordinanza:  
• alla Prefettura di Rieti -Ufficio Territoriale del Governo; 
 • ai soggetti di cui all’art.16 della Legge n.121 del 01/04/1981 ed ai soggetti di cui al combinato disposto di cui 
all’art.13 della Legge 689/81 affinché provvedano al controllo del rispetto della stessa;  
• a tutte le attività commerciali interessate ed a tutti i pubblici esercizi; 
 • al Comando Polizia Locale di Stimigliano e al Comando Stazione Carabinieri di Stimigliano. 
    
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Dott. Franco Gilardi 
 
  


		2026-02-28T10:07:33+0000
	GILARDI FRANCO




